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   TJÄNSTESKRIVELSE 1 (2) 
  Datum Diarienummer 
  2023-08-08 KS 2023/130 700 

 Kommunstyrelsens förvaltning 
Handläggare 

 
Mottagare  

 Linda Hammarström KS 
 Kommundirektör 

+46738009740  
linda.hammarstrom@boxholm.se 

 

   

Ombyggnation av Domherren   

 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Gällande ärende Ombyggnad på Domherren, dnr: SOMN 2023/6 734, påtalas att man 
har behov av fler SÄBO platser och en lösning presenteras för detta. (I denna text 
kallad förslag 1) 
 
Efter att ha granskat materialet, gjort ekonomiska beräkningar samt samverkat med 
AB Boxholmshus finns det andra lösningar som bör vara mer kostnadseffektiva och 
som kan färdigställas snabbare. (I denna text kallad förslag 2) 
 
Om man granskar kön till SÄBO så har denna varierat över året men till dags dato 
uppgår den till 8 personer som väntar på SÄBO. Man vet att demografin visar på att 
de äldre i vår kommun ökar de närmaste åren så att man kan anta att en utökning 
bedöms vara riktig.  
 
Boxholms kommun har i dagsläget tre stycken gruppbostäder LSS och dessa har 6 
platser vardera, alltså 18 platser totalt. I dagsläget finns det 11 personer som bor på 
dessa platser.  
 
Förslag 1 innebär att man föreslår att en gruppbostad ska bli en korttidsavdelning och 
att de personer som bor nu där tillfälligt ska flytta ut i en paviljong på gården för att 
sedan bygga en ny gruppbostad. Den avdelning som idag är korttidsboende har man 
som förslag ska byggas om till två avdelningar SÄBO med 18 platser. 
 
Förslag 2 innebär att man föreslår att de personer som bor på LSS boendet, som man 
vill göra om till korttidsavdelning i förslag 1, flyttar in på befintliga boenden där det 
finns tomma lägenheter. Förslag 2 innebär att gruppbostaden som flyttas ur, genom 
en enkel renovering, snabbt kan färdigställas till en ny SÄBO-avdelning. Detta 
finansieras genom en höjning av befintlig hyra. Personalbudgeten som finns på 
nuvarande gruppbostad kan då istället användas till den nya SÄBO-avdelningen. 
Gällande den nuvarande korttidsavdelningen är förslaget att i dagsläget låta denna 
vara kvar och att avvakta och utvärdera effekterna av en utökning av 9 SÄBO 
platser. Om man vidare ser att det kommer att behövas fler SÄBO platser så finns det 
material och beräkningar färdiga gjorda av AB Boxholmshus för detta då man kan 
bygga ytterligare 18 platser.  

Förvaltningens ståndpunkt 
Förvaltningens ståndpunkt är att då det finns kostnadseffektiva lösningar som kan 
rymmas inom befintliga budgetramar som ger samma effekt och kvalitet behöver 
dessa övervägas och mer detaljerade beräkningar måste göras. 
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 2 (2) 
  
  
 

 

Finansiering 
Sammanfattningsvis så innebär förslag 1 en kostnad på ungefär 11 miljoner medan 
förslag 2 endast skulle innebära en hyreshöjning samt eventuellt en marginell 
kostnadsökning för personal. Den ökningen skulle kunna finansieras av bidrag från 
Kammarkollegiet som syftar till att arbeta med långsiktigt hållbar ekonomi.  
Alternativ 2 skulle dessutom vara en snabbare lösning för det problem som påtalas i 
skrivelsen, det vill säga att man omgående behöver mer SÄBO platser. 

Förvaltningens förslag till beslut 
att återremittera ärendet till Social- och myndighetsnämnden. 
 

Beslutsunderlag 
Protokoll (Somn § 21 2023-02-13) 
Ombyggnation Domherren – underlag Socialförvaltningen 2023-01-19 
Muntlig presentation och beräkningar vid möte 
 
 

Beslutet expedieras till 
Socialchef  
 
 
 
Linda Hammarström 
Kommundirektör
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Sida

BOXHOLMS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14(20)

Social- och myndighetsnämnden Sammanträdesdatum
Individ och familjeomsorgen 2023-02-13
Äldreomsorgen
Sektion behandling och omsorg
Allmänna ärenden

Som $21
Ombyggnation av Domherren, dnr: SOMN 2023/6 734

Socialchef Susanna Kullman presenterar förslaget till ombyggnation av Domherren.
Inom vård- och omsorgsverksamheten återfinns stora behov av att kunna nyttja

nuvarande fastigheter optimalt. På Domherren finns nio rum somi nulägetinte är
godkända ur arbetsmiljösynpunkt. Dagens kö för personer med beslut om särskilt

boende för äldre, som uppgårtill tolv personer 2023-01-19, samt
demografiutredningen, visar tydligt på stort behov av nyskapande av särskilda

boendeplatser. I förslaget som arkitekt tagit fram åt Boxholmshus kan sexton platser
särskilt boende för äldre byggas i nuvarande korttidsboendet Domherrens lokaler.
Förarbete har pågått mellan företrädare för kommunen, Boxholmshus, samt utvalda
politiker. Dessutom har omvårdnadspersonal deltagit i möten för att bidra med sina

erfarenheter, samt flera sjuksköterskor och medicinskt ansvarig sjuksköterska.

Förslaget på denna ombyggnad berör flera verksamheter då nuvarande
gruppbostaden Ugglans lokal (Vallonen) bör vara platsen för korttidsboendet under-
och efter ombyggnationen. Det innebäratt Ugglans fyra brukare med beslut om

bostad medsärskild service enligt LSS erbjuds flytt till en gemensam paviljong, där
plats för fyra brukare samt personalutrymmebyggstillfälligt. I samband med detta

påbörjas planering för en permanent lösning för Ugglans brukare.

I samband med presentationen bland annat diskussion kring Ugglans brukare, och
hur man på bästa sätt ordnar det för dem. Vikten av att vi får fram ett
inriktningsbeslut som gör att Boxholmshus kan påbörja upphandlingar. Lyfter olika
problematik i verksamheterna somär utifrån att det har varit brist på platser under
lång tid. Fråga kring hur länge detta i så fall kan hålla behovet av nya platser. Vi vet
att det inte räcker med bara dessa, utifrån

Förvaltningens ståndpunkt
Förvaltningens ståndpunkt är att kostnaderna som genereras är nödvändigaför att ge
kommunens invånare den service- och omvårdnad de har behov av, och som är

lagstadgad. Förvaltningens ståndpunkt är att social- och myndighetsnämnden
beslutar om ombyggnation enligt förslaget, och bifogat underlag med beskrivning av

”huret” samt kostnader för de nya personella resurser som krävs då nyöppning av det
särskilda boendet sker under 2024.

Finansiering
Social- och myndighetsnämnden har behov av förstärkt personalbudget inför 2024 på

grund av nyskapande av sexton säboplatser. Kostnad för personella resurser är

beräknadtill cirka 8,7 miljoner kronor på årsbasis. Det sker även en hyreshöjning då
ombyggnationenär färdigställd. Boxholmshus uppger en cirkakostnad på ökad

hyreskostnad med 1-1,5 miljoner kronor på årsbasis.

 

Justerare: Utdragsbestyrkare:

ME IP
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Sida

BOXHOLMS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15(20)
Social- och myndighetsnémnden Sammantriidesdatum
Individ och familjeomsorgen 2023-02-13
Aldreomsorgen
Sektion behandling och omsorg
Allmänna ärenden

Inför öppning tillkommer även kostnaderför inventarier såsom möbler, spolos, lyftar
och annan utrustning. Se bifogat underlag för precisering av kostnader.

Förvaltningens förslag till beslut
Socialförvaltningenföreslår att Social- och myndighetsnämndenställer sig bakom

förvaltningens förslag, samt skickar ärendet vidare till KS och KF för beredning samt
beslut om de ökade kostnader som ombyggnationerna medför.

Janet Åkesson går in som ordinarie för beslutsfattande inför detta ärendeföratt
nämndenska vara beslutsförefter att Åke Karlsson lämnat sammanträdet.

Social och myndighetsnämnden beslutar:
Att ställa sig bakom förvaltningens förslag till ombyggnation av Domherren

Att skicka ärendet vidare till KS och KF för beredning samt beslut om de ökade
kostnader som ombyggnationerna medför

 

Justerare: Utdragsbestyrkare:

SE IM
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Boendeplanering Socialförvaltningen

2023-01-19

Underlag och planering av ombyggnad 
Domherren
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Verksamheten - Äldreomsorgen

Särskilt boende för äldre (SÄBO) 
• 49 platser, fördelat på
• Svalan 1, 2 och 3
• Duvan, bottenvåning och 1, 2

Korttidsplatser
• Domherren 10 platser, varit belagd med i genomsnitt 

13-15 personer sedan 1 juni 2022. 

Dagsaktuell kö 
• 13 personer med beslut om SÄBO som väntar på 

erbjudande om placering, 2023-01-19.
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Ombyggnad av Domherren - Bakgrund

Domherrens korttidsenhet 10 platser, som i dagsläget har 
bedömts gå att använda utifrån aktuell lagstiftning kring 
arbetsmiljö. 

Övriga rum (10) uppfyller ej aktuella krav på hygienutrymmen, 
mått för placering av toalett mm

Enheten ändå varit belagd med i genomsnitt 13-15 personer 
sedan 1 juni 2022.

Förslag för ombyggnation har tagits fram i samverkan mellan 
socialförvaltningens ledningsgrupp inklusive Medicinskt ansvarig 
sjuksköterska, och företrädare för Boxholmshus.
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Ombyggnad av Domherren - Bakgrund

I dagsläget har kommunen 2 externa placeringar inom 
äldreomsorgen (brukare med komplexa behov). 

Kostnaderna för dessa är ca 1,1 miljon per brukare/år. Detta är 
cirka 140 tkr dyrare än våra interna SÄBO-platser på årsbasis. 

Enhetschefer inom äldreomsorgen har tagit fram handlingsplan för 
hemtagning av dessa personer, och en brukares avtal är uppsagt 
2023-01-02 med planering för hemflytt 2023-04-01 (tre 
månaders uppsägningstid). 
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Ombyggnad av Domherren 

Förslag
Projektering gjord, ritning framtagen av arkitekt via Boxholmshus
• 16 SÄBO-platser med demensinriktning skapas på Domherren
• 9 korttidsplatser flyttas till nuvarande Ugglans lokaler 

(Vallonen).  

Personalbudget (tidigare gjord uträkning)
• Ny budgettäckning krävs, då korttidsenheten “tar med sig” hela sin budget till 

Vallonen och utför verksamhet där.
• Bemanning säbo demens = 4+4 dag/kväll, 6 656 tkr inkl PO-pålägg. 
• Nattpersonal på årsbasis (bemanning  = 1 person/natt på enheten)  1 313 tkr 

inkl PO-pålägg.
• Utökning med 0,5 legitimerad personal (sjuksköterska), kostnad 750 tkr helår 

inklusive PO-pålägg.

Nya säboenheten med demensinriktning  på Domherren beräknas kosta totalt 
● 8 719 000 kr i personalkostnader på helårsbasis, inklusive PO-pålägg. 
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● Under ombyggnationen finns möjlighet till 4 platser i paviljong 
som byggs upp på gården vid Bjursdalen. Detta upphandlas av 
Boxholmshus. Dessa fyra platser samt personalutrymme ger 
möjlighet att brukarna från Ugglans gruppbostad fortsatt ska 
kunna bo tillsammans med samma personalgrupp. 

● När renoveringen på Domherren påbörjas behöver beslut tas 
om nybyggnation för kommande LSS-gruppbostad. Samt att 
Vallonen blir permanent korttidsboende.

● Prognosen är att inom en tvåårsperiod kommer 5 brukare inom BEOM:s verksamhet att ha 
behov av beslut för bostad med särskild service enligt LSS.

● I ovanstående förslag kan Dentals lokal användas till 
dagverksamhet demens eller en arbetsmarknadsenhet.

Ombyggnad och fortsatt planering 
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Ny förstärkt budgetram 2024

Socialförvaltningen har utifrån aktuell kö och framtida demografi 
beslutats att utöka antalet SÄBO-platser. Vilket genererar ökade 
kostnader i form av:

• Ökad hyreskostnad = 1 000 000 - 1,500,000 kronor enligt 
Boxholmshus

• Ökade personalkostnader = 8 719 000 kronor

• Inköp av inventarier såsom möbler, men även Spolos, lyftar 
och annan utrustning för omvårdnad och hälso- och sjukvård 
= 995 000 kronor

• Inkontinenshjälpmedel och övrigt material= 1 000 000 kronor
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   TJÄNSTESKRIVELSE 1 (2) 
  Datum Diarienummer 
  2023-08-08 KS 2023/311 816 

 Kommunstyrelsens förvaltning 
Handläggare 

 
Mottagare  

 Linda Hammarström KS 
 Kommundirektör 

+46738009740  
linda.hammarstrom@boxholm.se 

 

   

Verksamhetsförändring fritidsgården  

 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ansvaret för fritidsgården i Boxholm ligger idag under Kommunstyrelsen, där HR-
chef är ansvarig chef för såväl personal som verksamhet. Att så varit över tid kan ha 
sina orsaker som ex. att Barn- och utbildningsförvaltningen "sparar bort" icke 
lagstadgad verksamhet till förmån för den lagstadgade utbildningsverksamheten. 
Detta borde inte vara en fråga i och med att Kommunstyrelsen ansvarar för all 
kommunal verksamhet och att när man en gång i tiden tog beslut om att öppna en 
kommunal fritidsgård med tillhörande budget. 
 
Att HR, en stödfunktion för alla verksamheter, ska ha ansvar för en 
ungdomsverksamhet är vare sig logiskt eller rimligt och därför är förslaget att flytta 
över den till Barn- och utbildningsnämnden som har rätt kompetens, goda 
förutsättningar och som känner våra ungdomar väl. 
 
En tanke framöver kan vara att införa samma modell som Mjölby kommun bedriver 
där samma lokal används för både fritidsverksamhet och som fritidsgård. Ex. fritids 
mellan kl. 13.00-18.00 och efter kl. 18.00 ges utrymmet åt årskurs 6 och uppåt. En 
samordning som kan ge mycket tillbaka. 
 
Mjölbymodellen 

 Under skoltid är cafeterian öppen för Lagmansskolans högstadieelever. 
 På morgnar, eftermiddagar och lov bedrivs fritidshemsverksamhet för elever i 

årskurs 4 till 6. 
 Vi har även förlängd skolbarnsomsorg för elever med särskilda behov. 
 På kvällen har vi öppet för årskurs 7 och uppåt. 

 
 

Förvaltningens ståndpunkt 
Förvaltningens ståndpunkt är att denna verksamhetsförändring bidrar till möjligheter 
för samverkan mellan barn- och utbildningsförvaltningen och fritidsgården.  
 
 

Finansiering 
- 
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 2 (2) 
  
  
 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
att fritidsgården och dess verksamhet och budget omgående flyttas över från HR till 
Barn- och utbildningsförvaltningen. 
 

Beslutsunderlag 
- 
 
 

Beslutet expedieras till 
Kommundirektör 
Barn- och utbildningschef 
HR-chef 
 
 
 
Linda Hammarström 
Kommundirektör
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   TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1) 
  Datum Diarienummer 
  2023-08-08 KS 2023/308 107 

 Kommunstyrelsens förvaltning 
Handläggare 

 
Mottagare  

 Elma Foric KS/KF 
 Ekonomichef  

Elma.foric@boxholm.se 
 

   

Årsbokslut Stiftelsen Syskonen Holmqvist minnesfond  

 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Årsbokslutet för Stiftelsen Syskonen Holmqvists minnesfond är klart för 
redovisningsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. Granskning har gjorts av för stiftelsen 
vald revisor. Årets resultat uppgår till -135 689 kronor varav orealiserade 
vinster/förluster -169 196 kronor. Utdelning för året 2022 kommer att kunna ske i 
enlighet med stipulerade villkor med 48 982 kronor. Det fria egna kapitalet uppgår 
till 103 155 kronor. 
 

Förvaltningens ståndpunkt 
-  
 

Finansiering 
Påverkas ej 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Att godkänna årsbokslutet för Stiftelsen Syskonen Holmqvists minnesfond. 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 – Årsbokslut Stiftelsen Syskonen Holmqvists minnesfond 
Bilaga 2 – Revisionsberättelse 
 

Beslutet expedieras till 
Ekonomichef 
 
 
 
Linda Hammarström 
Kommundirektör
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   TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1) 
  Datum Diarienummer 
  2023-08-08 KS 2023/309 107 

 Kommunstyrelsens förvaltning 
Handläggare 

 
Mottagare  

 Elma Foric KS/KF 
 Ekonomichef  

elma.foric@boxholm.se 
 

   

Årsbokslut Stiftelsen Boxholms skolors samfond i Boxholms 

kommun  

 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Årsbokslutet för Stiftelsen Boxholms skolors samfond är klart för redovisningsåret 
2022-01-01 – 2022-12-31. Granskning har gjorts av för stiftelsen vald revisor. Årets 
resultat uppgår till -35 082 kronor varav orealiserade vinster/förluster är -45 300 
kronor. Utdelning kommer att kunna ske då det fria egna kapitalet är positivt och 
uppgår till 24 812 kronor. 
 
 

Finansiering 
Påverkas ej 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Att godkänna årsbokslutet för Stiftelsen Boxholms skolors samfond. 
 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 – Årsbokslut Stiftelsen Boxholms skolors samfond 
Bilaga 2 – Revisionsberättelse 
 

Beslutet expedieras till 
Ekonomichef 
 
 
 
Linda Hammarström 
Kommundirektör
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   TJÄNSTESKRIVELSE 1 (1) 
  Datum Diarienummer 
  2023-08-08 KS 2023/310 107 

 Kommunstyrelsens förvaltning 
Handläggare 

 
Mottagare  

 Elma Foric KS/KF 
 Ekonomichef  

elma.foric@boxholm.se 
 

   

Årsbokslut Stiftelsen Sociala samfonden i Boxholms kommun  

 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Årsbokslutet för Stiftelsen Sociala samfonden i Boxholms kommun är klart för 
redovisningsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. Granskning har gjorts av för stiftelsen 
vald revisor. Årets resultat uppgår till -40 314 kronor varav orealiserade 
vinster/förluster är -52 095 kronor. Utdelning kommer att kunna ske då det fria egna 
kapitalet är positivt och uppgår till 10 583 kronor. 
 

Finansiering 
Påverkas ej 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Att godkänna årsbokslutet för Stiftelsen Sociala samfonden i Boxholms kommun 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 – Årsbokslut Stiftelsen Boxholm Sociala samfonden i Boxholms kommun 
Bilaga 2 – Revisionsberättelse 
 

Beslutet expedieras till 
Ekonomichef 
 
 
 
Linda Hammarström 
Kommundirektör
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